
 暦の上では立春を迎えますが、まだまだ寒い日が続いています。休み時間には校庭で子どもたちの元

気な声が春を呼んでいるようです。寒さに負けず、体調に気を付けながら元気に過ごしていきたいと思い

ます。引き続き、手洗いやうがいを励行するとともに、十分な休息をとっていただき、予防に努めていた

だきますようお願いします。 

また、先日はさいたま市特別支援教育作品展「緑区」に足を運んでくださりありがとうございました。

子どもたちの素敵な作品が展示され、制作を通して感じた成長を、作品から感じていただけたことと思い

ます。温かく見守っていただき、心より感謝申し上げます。 

 

お知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【１月の子どもたちの様子】 

 

 

 

 

集金について 
①今月の集金日は、２月２０日（火）です。 

 個別の教材費を現金で集金いたします。 

 

②２月の口座からの引き落としはございません。 

 

 さいたま市立大牧小学校 

たんぽぽ学級 学級だより 

ＮＯ．１２ 

 令和８年１月３０日(金) 

 

1 

たんぽぽ 

ありがとう集会・ゆずりはの会について 

ありがとう集会 ２月２４日（火） 

ゆずりはの会  ２月２７日（金） 

※どちらも、卒業する６年生に対し、これまでお世話

になった感謝の気持ちを伝えるとともに、在校生で

力を合わせて学校を盛り上げていこうとする態度を

育む学校行事です。各学年の交流学級に入って参加

していきます。 

 

※６年生は、２月２０日（金）に６年ゆずりはの会（学

年授業参観）に参加し、保護者の方は学年懇談会が

あります。詳細は後日改めてお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

体育でマット運動あそびを行いました。 

動物歩きや前転がり、後ろ転がりに挑戦

しました！ 

３学期 授業参観について 
【日程】３月５日（木）５校時 
今回の授業参観では、１年間の学習や成長した成果を

一人ひとりが発表します。お忙しい中とは存じますが、

ぜひ授業参観にお越しいただき、子どもたちの成長を感

じていただければ幸いです。 

 

 

 

大根を収穫しました！ 

日光が足りず、あまり大きな大根が

収穫できなかったことは残念でし

たね。来年こそは…！？ 


